
2023 年 7 月吉日 

お取引先各位 

 

全保連株式会社 

代表取締役社長執行役員 迫 幸治 

 

請求書の電子化に関するお願い 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り 

厚く御礼申し上げます。    

 この度、弊社では電子帳簿保存法改正への対応のため、電子請求書導入の準備を進めて 

おります。電子請求書導入後の弊社からの請求書は、電子請求書によるお受け取りとなりま 

すのでご理解とご協力をお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 電子請求書をお受け取りいただくご準備として、「請求書の電子化とペーパレスに関す

るご案内」書面（別紙「ご案内例」をご参照ください。以下「ご案内書面」）を FAX また

は郵送で順次発送いたします。（※）お手元に届きましたら ID 登録、パスワード設定等の

お手続きをお願い申し上げます。 

□ID 登録、パスワード設定等の手続を完了いただいた協定会社様から、順次電子請求書へ

切り替えさせていただきます。 

 

※ 現在の請求書発送状況等確認のため、ご案内書面の発送までにお時間をいただく場合

がございます。 

ご案内書面がお手元に届き、ID 登録、パスワード設定等の手続を完了いただくまでの間

は、現在と同じ様式の請求書を発行いたします。なお、ご不明な点がございましたら、弊

社ホームページ右下に掲載のチャットボットをご確認いただきますよう、よろしくお願い

申し上げます。 

 

（参考） 

■システム運営会社 

 株式会社インフォマート（BtoB プラットフォーム請求書） 

 

以上 

  



（ご案内例） 

 

 

※ご案内書面に記載されている操作方法でログイン等のお手続きをお願いいたします。 

※既に株式会社インフォマートの ID をお持ちの場合、従来ご利用いただいている ID・PW でお手続きが

可能です（記載の URL へアクセスをお願いいたします）。 

＜FAX＞ 

SAMPLE 


